
S004P017S5UU

Smlouva o dodání systému AVES
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen

„Smlouva " nebo „tato smlouva "):

NITTA Systems s. r. o.
sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava - Pustkovec
IČ 27780252
DIČ CZ27780252
jednající Daliborem Dohnalem, jednatelem
společnost v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu C, vložka
29491
číslo účtu 211053778/0300

(dále jen ,J)odavatet)

Město Hodonín
sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
IČ 00284891
DIČ CZ699001303
jednající Mgr. Milan Lúčka, starosta
Kontaktní osoba a email:

(dále jen „Objednatel")

(Dodavatel a Objednatel společně dále také jako ^mluvní strany")

Část A) Obecná ujednání

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Dodavatel je právnickou osobou poskytující služby zejména v těchto oblastech:
- vývoji, poskytování a prodej softwaru;
- poskytování servisu a údržby sytému AVES;
- poradenství v oblasti hardwaru, jeho prodej a pronájem;
- realizace stavebních, montážních a instalačních prací souvisejících se systémem AVES.

2. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění povinností vyplývajících z této
smlouvy.

3. Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout služby, které jsou specifikovány v příloze
č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Článek H
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za služby poskytnuté dle této smlouvy uvedené
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, ve výši 245 000,- Kč bez DPH, ke
které bude připočtena DPH ve výši 21% tj. celkem 296.450 Kč vč. DPH, (dále jen „cena").



2. Realizací služby je myšlen okamžik, kdy dojde v případě části B) Smlouvy k poskytnutí 
licence softwaru; v případě části C) Smlouvy k předání předmětu prodeje a dle části D) 
Smlouvy k podepsání předávacího protokolu díla. 

3. Cena je splatná jednorázově po dodání všech služeb dle této smlouvy a Objednatel bere na 
vědomí, že dnem zaplacení ceny je myšlen den připsání ceny dle této smlouvy na bankovní 
účet Dodavatele, nikoliv dnem odeslání příslušné finanční částky z účtu Objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny či 
jakýchkoliv dalších finančních závazků vůči Dodavateli, vzniká Dodavateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý den prodlení. 
Smluvní pokutou není dotčen nárok Dodavatele na případnou náhradu škody. 

Článek IH 
Platnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany mají právo na odstoupení od Smlouvy pro podstatné porušení 
povinností druhou stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje: 
a) situace, kdy některá ze smluvních stran porušuje po dobu nejméně 15 dnů i přes 

písemné upozornění druhé smluvní strany ustanovení této smlouvy; 
b) prodlení Objednatele s úhradou zálohy na Odměnu dle odst. 2 článku II této části 

Smlouvy delší než 10 dnů; 
c) neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele přes předchozí výzvu, které je delší 

než 30 dnů. 

Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti doručením druhé smluvní straně, pokud 
nebude v odstoupení od Smlouvy uvedeno jinak. 

Článek IV 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní sírany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných 
skutečnostech, o kterých se dozvěděly při své činnosti vyplývající z této smlouvy, a to 
zejména o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace. 

2. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace Objednatele smluvní strany považují 
zejména: 
a) písemné dokumenty a podklady předané na základě této smlouvy, týkající se provozu 

Objednatele; 
b) veškerá data obsažená v informačních systémech a softwaru, ke kterým měl Dodavatel 

přístup v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy; 
c) dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 

Dodavateli před podpisem této smlouvy nebo v průběhu jejího plnění; 
d) veškerá elektronická pošta, včetně příloh, odeslaná nebo doručená Dodavateli, včetně 

její evidence a záznamů o nich. 

3. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace Dodavatele smluvní strany považují 
zejména: 



a) dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 
Objednateli před podpisem této smlouvy nebo v jejich průběhu; 

b) veškeré písemné dokumenty a podklady poskytnuté Dodavatelem Objednateli, dále 
okolnosti a podrobnosti týkající se provozu Dodavatele souvisejícího s touto 
smlouvou; 

c) veškerá elektronickou poštu, včetně příloh, odeslanou Dodavatelem a doručenou 
Objednateli, včetně její evidence a záznamů. 

4. Jako porušení obchodního tajemství a důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž 
jedna smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného 
využije obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti od druhé 
smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez 
jejího souhlasu. 

5. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí chráněných informací v nezbytném 
rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze zákona právo na tylo informace a kontrolu 
činnosti smluvních stran, použití chráněných informací v souladu s touto smlouvou 
v souvislosti s plněním závazků a jiné použití chráněných informací s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

6. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností 
zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se 
nestanou dané informace veřejně dostupnými. 

_ 

Část B) Software k provozování systému AVES 
Článek I 

Úvodní ustanovení 

Předmětem této části Smlouvy je poskytnutí časově neomezeného, nevýhradního oprávnění k 
výkonu práv duševního vlastnictví Objednateli ze strany Dodavatele v neomezeném rozsahu a 
to k softwaru AVES ve variantě specifikované v příloze, (dále jen Jicence"). 

Článek II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní, časově neomezenou licenci v rozsahu 
dle přílohy č. 1 - Software, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednatele licenci v termínu uvedeném v této 
smlouvě SW. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že předmětem této smlouvy není povinnost Dodavatele 
předat Objednateli zdrojové kódy, které zůstávají duševním vlastnictvím Dodavatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za licenci je zahrnuta v ceně ujednané v článku II. 
odst. 1 části A) této smlouvy. 



5. Objednatel se dále zavazuje, že bude licenci používat výlučně pro vlastní potřebu 
v počtech uvedených v Objednávce SW a nepředá ji k využití žádné další fyzické nebo 
právnické osobě. 

6. Objednatel není oprávněn licenci pronajímat, půjčovat úplatně nebo bezúplatně třetím 
osobám, zřizovat licence a sublicence a převádět předmětné plnění na třetí osoby. 
Výjimku může písemně povolit Dodavatel. 

7. Objednatel si je vědom toho, že licence se vztahuje k softwaru, který je autorským dílem 
ve smyslu autorského zákona číslo 121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a je si 
vědom všech důsledků z toho plynoucích. 

Článek III 
Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel neodpovídá za škodu způsobenou vadami softwaru, bylo-li toto zapříčiněno 
Objednatelem, třetími osobami nebo okolnostmi dále uvedenými. Dodavatel neodpovídá 
za škodu způsobenou zejména: 
a) změnami systémového prostředí provedenými Objednatelem nebo třetí osobou; 
b) nesprávnou interpretací údajů prezentovaných softwarem, vložením nesprávných 

údajů Objednatelem, chybným postupem Objednatele při zpracování informací nebo 
použitím softwaru k účelům, ke kterým není určen; 

c) v důsledku poškození softwaru způsobeného neodborným zacházením vymykajícím se 
obvyklému zacházení; 

d) v důsledku poškození softwaru způsobeného dodávkou el. proudu nesplňujícího 
specifikaci pro dané zařízení včetně blesku a momentálních napěťových špiček či 
jinou živelnou událostí; 

e) zavirováním počítačovými viry; 
f) neodbornou a nedbalou manipulací Objednatele; 
g) v důsledku poškození způsobeného nesprávným používáním softwaru, neodborným 

zásahem do softwaru nebo do systémového programového vybavení a prostředí, 
včetně zásahu do konfigurace systému; 

h) poškozením způsobené nesprávnou funkcí softwaru, operačního systému nebo sítě; 
i) v důsledku poškození způsobeného nesprávnou funkcí softwaru jiných výrobců, které 

běží současně se softwarem. 

2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá Objednatel za případné škody způsobené 
Dodavateli v rozsahu a způsobem vyplývajícím z příslušných ustanovení občanského 
zákoníku. 

3. Dodavatel neodpovídá za porušení právních předpisů v souvislosti s provozem softwaru, 
pokud nezavinil takové porušení vadou softwaru. Odpovědnost za provoz softwaru nese 
výlučně Objednatel. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

V této části se Smlouva v ostatním řídí přiměřeně ustanovením § 2358 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



Část C) Hardware k provozování systému AVES 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení uvedených v příloze HW (dále jen 
„hardware" nebo .předmět prodeje") a že tyto nejsou zatíženy právem třetí osoby či osob, 
tedy, že předmět prodeje je bez právních vad. 

Článek n 
Předmět prodeje 

1. Dodavatel tímto za níže dohodnutých podmínek prodává ze svého výlučného vlastnictví 
hardware včetně veškerých jeho součástí a příslušenství do vlastnictví Objednatele. 

2. Objednatel hardware včetně veškerých jeho součástí a příslušenství za níže dohodnutých 
podmínek kupuje do svého výlučného vlastnictví. 

3. Předmět prodeje bude předán Objednateli Dodavatel v termínu dle této smlouvy. 

Článek Hl 
Kupní cena 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za hardware je součástí ceny dle článku II. odst. 1 
části A) této smlouvy. 

Článek IV 
Výhrada vlastnického práva 

Objednatel nabyde vlastnické právo k převáděnému hardwaru až úplným zaplacení ceny dle 
článku II. odst. 1 části A) této smlouvy. 

Článek V 
Záruka 

1. Dodavatel Objednateli zaručuje, že hardware bude po určitou dobu způsobilý k použití pro 
obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná běžet ode dne faktického převzetí hardwaru díla 
Objednatelem. 

3. Objednatel nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
hardwaru na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Dodavatel. 

4. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny zejména neodborným či nešetrným 
zacházením, použitím hardwaru v rozporu s jeho účelem nebo návodem k obsluze. 

5. Záruka se také nevztahuje na vady vzniklé živelnými pohromami jako zejména úderem 
blesku či jiným atmosférickým výboj, ohněm, vodou a dalšími. 



6. Záruka se nevztahuje na hardware mechanicky poškozený zásahem Objednatele. 

7. Dodavatel se zavazuje odstranit vadu hardwaru, které je předmětem oprávněné reklamace 
bezplatně. 

8. Reklamace bude Dodavatel vyřízena bez zbytečného odkladu ve lhůtě stanovené 
zákonem, t.j. do 30-ti dnů od převzetí předmětu reklamace, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

9. Dodavatel může Objednateli hardware vyměnit či vrátit peníze za něj, pokud se jedná o 
vadu neodstranitelnou či závadu stejného charakteru již 3x reklamovanou a uznanou. 

Článek VI 
Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel je povinen dodat hardware v ujednaném množství, jakosti a provedení, bez 
právních vad a v souladu se specifikacemi a vlastnostmi obvyklými pro daný druh zboží, 
které vyhovuje příslušným normám, předpisům a nařízením platným a účinným na území 
České republiky. 

2. Hardware je vadný, není-li dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vadu se 
považuje i plnění jiného předmětu prodeje. Za vadu se považují i vady v dokladech 
nutných pro užívání předmětu prodeje. 

3. Plyne-li z prohlášení Dodavatele nebo z dokladu o předání, že Dodavatel dodal předmět 
prodeje v menším množství, nevztahuje se na chybějící předmět prodeje ustanovení o 
vadách. 

4. Právo Objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět prodeje při 
přechodu nebezpečí škody na Objednatele, byť se projeví až později. Právo Objednatele 
založí i později vzniklá vada, kterou Dodavatel způsobil porušením své povinnosti. 
Povinnosti Dodavatele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

5. Nebezpečí škody na předmětu prodeje přechází na Objednatele převzetím předmětu 
prodeje. 

6. Objednatel předmět prodeje podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na něm a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. 

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má Objednatel právo 
a) na odstranění vady dodáním nového hardwaru bez vady nebo dodáním chybějícího 
hardwaru, 

b) na odstranění vady opravou hardwaru, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d) odstoupit od Smlouvy. 

8. Nastane-li situace podle ustanovení 7 tohoto článku, poté Objednatel sdělí Dodavateli, 
jaké právo si zvolil, při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 



9. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění 
vady nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

10. Dokud Objednatel neuplatní právo na slevu z kupní ceny nebo neodstoupí od Smlouvy, 
může Dodavatel dodat to, co chybí, nebo odstranit právní vadu. Jiné vady může Dodavatel 
odstranit podle své volby opravou hardwaru nebo dodáním nového hardwaru; volba nesmí 
Objednateli způsobit nepřiměřené náklady. 

11. Neodstraní-li Dodavatel vadu hardwaru včas nebo vadu hardwaru odmítne odstranit, může 
Objednatel požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od Smlouvy odstoupit. Provedenou 
volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Dodavatele. 

12. Při dodání nového hardwaru vrátí Objednatel Dodavateli na jeho náklady hardware 
původně dodaný. 

13. Objednatel nemůže odstoupit od Smlouvy, ani požadovat dodání nového hardwaru, 
nemůže-li jej vrátit v tom stavu, v jakém ji obdržel. To neplatí, 
a) došlo-li ke změně stavu v důsledku prohlídky za účelem zjištění vady hardwaru, 
b) použil-li Objednatel hardware ještě před objevením vady, 
c) nezpůsobil-li Objednatel nemožnost vrácení hardwaru v nezměněném stavu jednáním 

anebo opomenutím, nebo 
d) prodal-li Objednatel hardware ještě před objevením vady, anebo pozměnil-li hardware 
při obvyklém použití. 

14. Neoznámil-li Objednatel vadu hardwaru včas, pozbývá právo odstoupit od Smlouvy. 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení 

V této části se Smlouva v ostatním řídí přiměřeně ustanovením § 2079 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Část D) Stavební práce, instalace a montáž 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel se v této části Smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo, které je specifikováno v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy, a to podle projektové dokumentace, která je nedílnou přílohou této smlouvy, a 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu, která je zahrnuta v ceně dle článku II. 
odst. 1 Části A) této smlouvy. 

2. Předmětem díla jsou stavební práce v rozsahu uvedeném v Objednávce prací, která 
obsahuje dostatečné a přesné vymezení předmětu díla a na které v tomto smyslu smluvní 
strany odkazují. 

3. Objednatel souhlasí s tím, aby stavební práce, instalace a montáž byly provedeny 
prostřednictvím subdodavatele. 



4. Dílo bude prováděno v místě blíže specifikovaném v Objednávce prací. 

5. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení doby plnění a na úhradu 
zvýšených nákladů podle této smlouvy: 

- zjistí-li se při provádění prací vady projektové dokumentace předané Objednatelem, 
které Dodavatel nemohl objektivně zjistit před zahájením stavebních prací podle této 
smlouvy; 

- dojde-li během provádění díla k podstatné změně rozsahu a druhu prací; 

- nebude-li moci Dodavatel pokračovat plynule v pracích z jakéhokoliv důvodu na 
straně Objednatele. 

Čiánek II 
Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zahájit stavební práce do doby sjednané v Objednávce prací. 

2. Dodavatel se zavazuje dokončit práce nejpozději do 20.11.2016. Místem dodání plnění je 
Hodonín, ul. Bratislavská 7/1939. 

3. Provedené dílo je Objednatel povinen převzít, a to i před sjednaným termínem dokončení. 
Dokončením se rozumí oboustranně podepsaný předávací protokol. Doba zhotoveni díla se 
prodlužuje o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení při plnění závazku součinnosti, 
pokud nedojde k odstoupení Dodavatele od Smlouvy za podmínek ustanovení Článku IV. 
odst. 3 části D) této smlouvy. 

4. V případě vynuceného přerušení prací vlivem nepříznivých povětrnostních podmínek, 
znemožňujících dodržení technologických postupů předepsaných pro používané materiály, 
smluvní strany dohodnou změnu termínu ukončení díla v písemném dodatku k Objednávce 
prací. 

5. V případě prodlení Dodavatele s řádným dodáním díla, má Objednatel právo požadovat na 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

Článek DII 
Vícepráce 

1. Vícepráce požadované Objednatelem nad rámec této smlouvy budou řešeny samostatnou 
objednávkou s tím, že dle rozsahu těchto víceprací smluvní strany upraví výši Odměny 
dodatkem k této smlouvě. 

2. Zjistí-li Dodavatel v průběhu provádění prací, že k dokončení díla je potřeba víceprací 
nezahrnutých v Objednávce prací, o kterých se před zahájením díla nemohl dovědět, je 
povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit. S ohledem na rozsah těchto víceprací 
případně upravit výši Odměny dodatkem k této smlouvě. 



Článek IV 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba. Není-li doba provedení dále ujednána, provede Dodavatel dílo v době 
přiměřené jeho povaze. 

2. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli dostatečnou součinnost k provedení díla, 
zejména zpřístupnit a vyklidit prostory, ve kterých bude dílo realizováno a to tak, aby 
Dodavatel mohl dílo v dohodnutém termínu začít provádět. Objednatel Dodavateli umožní 
v nezbytné míře používání elektrické energie, vody a sociálního zařízení. Objednatel je 
povinen i k další součinnosti, ke které jej Dodavatel v případě nutnosti s dostatečným 
předstihem vyzve. 

3. Dodavatel upozorňuje Objednatele, že v případě, že nevyvine součinnost dle odst. 2 tohoto 
článku, může Dodavatel dle své volby a podle možností zajistit náhradní plnění na účet 
Objednatele nebo od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

4. Dodavatel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy Objednatele ohledně způsobu 
provádění díla je Dodavatel vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno. 

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Dodavatel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby Dodavatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak Dodavatel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od 
Smlouvy, vedl-li by postup Dodavatele nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy. 

6. Dodavatel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, 
kterou mu Objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu Objednatel dal. To 
neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

7. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, Dodavatel je v nezbytném 
rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá-li Objednatel na provádění 
díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má Dodavatel právo požadovat, 
aby tak Objednatel učinil v písemné formě. 

8. Lhůta stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. 
Dodavatel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím 
nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

9. Zachová-li se Dodavatel podle odstavců 6 a 7 tohoto článku, nemá Objednatel práva z 
vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

10. Trvá-li Objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci i po upozornění Dodavatele, může Dodavatel od Smlouvy odstoupit 

11. Má-li Objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji Dodavateli v dohodnuté době, jinak 
bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této věci 
nesnižuje. 

12. Neopatří-li Objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na výzvu Dodavatele v dodatečné 
přiměřené době, může věc opatřit Dodavatel na účet Objednatele. Cenu věci a náklady 



účelně vynaložené s jejím opatřením Objednatel Dodavateli zaplatí bez zbytečného 
odkladu poté, co jej o placení Dodavatel požádá. 

13. Objednatel nese nebezpečí škody na věci, kterou opatřil k provedení díla, dokud trvá jeho 
vlastnické právo k věci. 

14. Dodavatel odpovídá za věc převzatou od Objednatele jako skladovatel. S provedeným 
dílem předloží Objednateli vyúčtování a vrátí mu vše, co z jeho věcí nezpracoval 

Článek V 
Předání a převzetí díla, přechod nebezpečí škody 

1. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. V takovém 
případě je Objednatel povinen dokončené dílo převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad. 

2. K převzetí díla Dodavatel vyzve Objednatele před termínem dokončení díla a ten se na 
základě dohodnutého termínu dostaví k přejímacímu řízení. O převzetí díla sepíše 
Dodavatel za účasti Objednatele předávací protokol, který mj. bude obsahovat: 

a) název a místo zhotovení díla 
b) datum zahájení a ukončení přejímacího řízení 
c) případné vady a nedodělky nebránící užívání díla 
d) případné prohlášení Dodavatele, že neodpovídá za vady podle článku IV. odst. 9 

části D) této smlouvy a § 2594 OZ 
e) podpisy obou stran potvrzující předání a převzetí díla. 

3. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla, vykazuje-li vady a nedodělky nebránící 
jeho užívání. 

4. Převzetím díla Objednatelem na něj přechází nebezpečí škody na díle. 

5. Převzetím díla přechází na Objednatele také vlastnické právo k dílu. 

6. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 dnů od data předání díla vyklidit staveniště a předat 
je Objednateli. Dodavatel si však vyhrazuje právo ponechat si staveniště v rozsahu a do 
doby nezbytně nutné pro odstranění případných vad a nedodělků dle předávacího 
protokolu. 

Článek VI 
Vady díla a záruka 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. 

2. Právo Objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
škody na Objednatele, byť se projeví až později. 

3. Vady díla, jež jsou zřejmé při předání a převzetí, musí Objednatel uvést v předávacím 
protokolu. 



U ostatních vad musí Objednatel písemně vyrozumět Dodavatele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy tyto vady zjistil, nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto vady mohl zjistit. 
Ve vyrozumění musí být uvedeno alespoň: 

popis vady a jak se projevuje, 
- jaké nároky Objednatel z vad uplatňuje, 
- požadovaný termín odstranění. 

5. V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je Objednatel oprávněn 
požadovat a Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení 5 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Záruční doba činí 5 let od předání díla. Záruka Dodavatele se nevztahuje na materiál, práce 
či jiná plnění dodaná či předaná objednatelem. 

Článek VH 
Závěrečná ustanovení 

V této části se Smlouva v ostatním řídí přiměřeně ustanovením § 2586 a následujícími zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Část E) Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva i veškeré vztahy z ní vznikající se řídí českým právem, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

3. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze ve formě postupně 
číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec ustanovení by 
mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými 
českými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části 
Smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

6. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, 
nemají k ní žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla 



uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem, pohrůžkou násilí nebo
bezprostředního násilí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě dne: ^ t\\. 'to^G

Dodavatel

NnTASvstemss.r.0.
IC:27780252

Technologická 372/2 70R nn n .

V Hodoníně dne:

íbjednatel

io4n



TTJL
»#^ ^ NITTA Systems s.r.o. Technologická 372/2 • 708 00 Ostrava - Pustkovec • Czech Republic / \

■ppi I uA3k

W Příloha ke smlouvě o dodání systému AVES pro město Hodonín

Příloha číslo: 1

Součástí dodávky bude veškeré HW a SW vybavení pro bezchybnou funkčnost celého systému včetně montáže. Systém
bude splňovat následující vlastnosti:

Systém automaticky sleduje silniční provozu a na základě pokročilých algoritmů videoanaíýzy rozpozná registrační
značky projíždějících vozidel a jejich evidenci, dále je schopný rozpoznat typ a barvu vozidla, se současným
foto/video záznamem z přehledových barevných kamer. Software (SW) bude identifikovat výrobce vozidla (např.
Škoda), modelovou řadu (např. Octavia). Dále systém bude kategorizovat vozidla na osobní, dodávky a nákladní. SW
tedy bude umět sám vyhodnotit z obrazu tyto skutečnosti tak, aby se s nimi dalo pracovat v datových a statistických
výstupech ze systému. Nepůjde tedy o pouhý obrazový záznam vozidla,

systém má schopnost rozlišit RZ na rychle jedoucích vozidlech do rychlosti 190 Km/h s přesností přesahující 90%,
schopnost. Typicky se však úspěšnost pohybuje okolo 97%. Systém umí rozpoznat směr pohybu RZ, rozpoznat více
RZ v jeden okamžik - rozpoznat RZ ve více jízdních pruzích najednou s jasnou identifikací, ve kterém pruhu a kterým
směrem vozidlo jelo.

systém bude umístěn v budově — Hodonín, ul. Bratislavská 7/1939, kamery systému budou umístěny na ramenu ve
výšce 8 metrů nad vozovkou silnice č. 3/51, která má jeden jízdní pruh v každém směru, každý směr (odjezd i příjezd)
bude řešen jednou kamerou.

funkčnost systému je ve 24 hodinovém režimu, tj. ve dne, v noci, i za snížené viditelnosti (déšť, sněžení, mlha),

systému je odolný před povětrnostními podmínkami, v rozsahu venkovních teplot,

systém má dostatečné úložiště pro uložení získaných dat — foto + evidence RZ v délce min. 6 měsíců, video z
přehledové kamery min. 14 dnů,

Systém bude mít možnost uložení dat lokálně (v případě výpadku přenosové trasy)

- systém bude automatického spuštěn i po výpadku po výpadku elektrické sítě a automatické konektivity zařízení se
serverem

Systém má široké možnosti vyhledávání ve vytvořené databázi RZ vozidel, a to podle času průjezdu, podle RZ, za
období, dle neúpiné RZ, dle typu, dle kategorie, dle barvy atd.

možnost vytváření databází „zájmových" vozidel pro jednotlivé oprávněné uživatele,

Systém automaticky upozorní při průjezdu „zájmového" vozidla pomocí e-mail nebo SMS, a přes webové rozhraní.

vytěžování informací ze systému bude možno oprávněným uživatelem přes veřejnou datovou síť INTERNET nebo
vnitřní síť Policie ČR INTRANET, cestou webového rozhraní, systém nemá omezení pro počet uživatelů, Je možný
současný přístup 150 uživatelů v jeden okamžik, systém má možnost definovat přístupová práva jednotlivých
uživatelů. Propojení do sítě lintranet PČR bude řešeno pomocí přeposílání dat přes CMS (centrální místo služeb) na
server Policie ČR. Police ČR bude mít možnost dále s těmito data pracovat ve své režii. Přístup bude potom možný i
ze sítě Intranet PČR opět pomocí přístupových práv.

Systém bude zajištěn systému proti zneužití dat. Server bude v uzamčeném Racku, veškerá komunikace je šifrována,

\ / WWW.nitta-systems.CZ IČ: 27780252 DIČ: CZ27780252 Bankovní spojeni: ČSOB Ostrava,

1/2



NITTA Systems s.r.o.
Technologická 372/2 • 708 00 Ostrava - Pustkovec • Czech Republic

'

veškeré přístupy Jsou zapsány do iogu. Systém má možnost pr, vytěžování automaticky požadovat důvod dotazu.

. systém má možnost automatického importu databáze PÍR odcizených a hledaných vozidel, včetně Její automatické

aktualizace

. systém má možnost propojení s dalšími systémy (databáze P*ie»<££^^S£m?

- Systém je jakkoliv rozšiřitelný o další vlastnosti.

pozáruční době)

Hardware:
IxServer, 2 x FulIHD kamery, 2x IR přísvity, Switch, napájení kamer a vyhřívání.

Software:
Vlastnosti software zajistí požadované vlastnosti systému.

Síní montáž hardware, včetně všech kabeláží, zdrojů a pomocného materiálu včetně revize.

Dodavatel

fTTjžV NITTASystems s-r-°-
OBDB/ IČ: 27780252

Technologická 372/2. 708 00 Ostrava - Pustkovec

www.mtta.systems.cz mfo@n,tta.Systems.cz

Objednatel:

www.nitta-systems.cz
IČ: 27780252 DIČ: CZ277802S2

2/2

Bankovní spojeni: ČSOB Ostrava


